
Městský úřad Břeclav
odbor životního prostředí

nám. T.G.Masaryka 42/3 Břeclav, 690 81
Číslo jednací: MUBR 47836/2014

Spisová značka: MUBR-S 40924/2014 OŽP/Pv
Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:

V Břeclavi dne 30.07.2014

ROZHODNUTI

Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy lesů (dál
jen „správní orgán“) podle ustanovení § 10 a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řá
v platném znění (dále jen „správní řád“), podle § 66 zákona ě. 128/2000 Sb., o obcích 
v platném znění a podle ustanovení § 48 odst. 1 písm. d) zákona ě. 289/1995 Sb., o lesích 
v platném znění (dále jen „lesní zákon"), vydává v souladu s § 67 a následujících ustanovení 
správního řádu toto rozhodnutí, kterým na základě žádosti žadatele (účastníka řízení dle § 27 
odst. 1 správního řádu), tj.

MND a.s.
se sídlem Hodonín, Úprková 807/6 

IČ: 28483006
(dále jen „žadatel")

I. povoluje

žadateli podle ustanovení § 13 odst. 1 a § 16 odst. 1 lesního zákona

dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa
pro akci „Plocha vrtu Valtice 2“, za účelem vybudování přístupu k pracovní panelové ploše 
vrtu, umístění vrtu, umístění technologie a soupravy pro odvrtání a následného provozování 
těžební činnosti. Záměrem budou dotčeny následující lesní pozemky ve vlastnictví České 
republiky - Lesy ČR, s.p.:

k. ú. parcela ě. KN Označení porostu-bezlesí Dočasné odnětí
Valtice 2922 část 719 C 571 ha

2925 část 721 A5  ha

Označení porostů je převzato z lesního hospodářského plánu pro LHC Židlochovice 
s platností od 01.01.2010 do 31.12.2019.

Dočasné odnětí je povoleno na dobu od nabytí právní moci rozhodnutí o odnětí do 
31.12.2019.

Rozhodnutí o odnětí výše uvedených pozemků určených k plnění funkcí lesa se vydává 
za podmínek, že žadatel, popř. jeho nástupnická organizace zajistí:
a) dodržování základních povinností ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa 

uvedených v § 13 lesního zákona,

1/3



b) za hranicí dočasného odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa nebude na lesních 
pozemcích umístěno zařízení staveniště a nebude ukládán výkopek ani žádný jiný materiál,

c) provádění prací tak, aby na okolních pozemcích a lesních porostech nedocházelo ke 
škodám. V případě vzniku škod budou bezprostředně po jejich vzniku činěna taková 
opatření, která povedou k efektivnímu snížení jejich důsledků,

d) používání vhodných technických prostředků, technologií a biologicky odbouratelných 
hydraulických kapalin a činit účinná opatření k zabránění úniku látek poškozujících les a 
přírodní prostředí,

e) před uplynutím doby dočasného odnětí provést rekultivaci dle plánu zpracovaného
 dne 01.07.2014,

II. stanoví poplatek za odnětí,

který je žadatel (popř. jeho nástupnická organizace) povinen zaplatit za dočasné odnětí, 
přičemž platby podle příjemců jsou uvedeny v následující tabulce:

Období Příjemce poplatku 
za odnětí

Celkem dočasné odnětí

Státní fond 
životního prostředí

Město
Valtice

01.08.-31.12.2014  Kč -Kč - Kč
01.01.2015- 
31.12.2019 (roční 
platba)

 Kč  Kč - Kč

Poplatek je splatný nejpozději do 31.12.příslušného roku.

Místně příslušným správcem poplatku je Celní úřad pro Jihomoravský kraj, územní pracoviště 
Břeclav. Poplatek je žadatel, popř. jeho nástupnická organizace, povinen uhradit na účet 
Celního úřadu pro Jihomoravský kraj, územní pracoviště Břeclav:

dočasné odnětí - číslo účtu - 8758-17726641/0710 
konstantní symbol - 1148 (pro bezhotovostní platby)

-1149 (pro platby v hotovosti) 
variabilní symbol - 28483006

Odůvodnění:
Dne 04.07.2014 požádala firma MND a.s., se sídlem Úprková 807/6, 695 01 Hodonín, IČ: 
28483006 o povolení dočasného odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa. Jedná se o 
akci „Plocha vrtu Valtice 2“, kdy dojde k vybudování přístupu k pracovní panelové ploše 
vrtu, umístění vrtu, umístění technologie a soupravy pro odvrtání a k následné těžební 
činnosti. Konkrétně se jedná o pozemky ve vlastnictví ČR - Lesy České republiky, s. p., 
uvedené v tabulce výše. Dočasné odnětí bylo požadováno na dobu od 01.08.2014 do 
31.12.2019. K tomuto správní orgán účastníkům řízení sdělil, že počátek odnětí bude vázán 
na datum nabytí právní moci vydaného rozhodnutí o dočasném odnětí.

K žádosti byly dále přiloženy následující dokumenty:
1. Mapové podklady a výpisy z KN
2. Znalecký posudek zpracovaný ze dne vyhotovení 24.06.2014 

včetně výpočtu poplatku za odnětí
3. Plán rekultivace zpracovaný  dne 01.07.2014
4. Rozhodnutí MŽP o stanovení průzkumného území Vídeňská pánev VIII ze dne 

23.02.2004

2/3



5. Vyjádření vlastníka dotčených pozemků a odborného lesního hospodáře - Lesy ČR, 
s. p. ze dne 02.06.2014

Oznámení o zahájení řízení bylo účastníkům zasláno dopisem č.j. MUBR 45014/2014 ze dne 
vyhotovení 16.07.2014.
Při posuzování žádosti byl správní orgán veden těmito úvahami a skutečnostmi:

1. Skutečný stav pozemků je orgánu státní správy lesů znám z předchozí správní činnosti 
a ze znalosti místních poměrů.

2. Vlastník lesních pozemků vyslovil s dočasným odnětím souhlas.
3. Předmětný požadavek na dotčení těchto pozemků je společensky a ekonomicky 

důvodný.

Roční poplatek za dočasné odnětí správní orgán stanovil podle vzorce I. uvedeném v příloze 
k lesnímu zákonu:
OLP = PP . CD . f (Kč ha'1)

OLP - poplatek za odnětí lesních pozemků,
PP - průměrná roční potenciální produkce lesů v ČR = rn ha'1,
CD - průměrná cena dřeva na odvozním místě pro rok 2014 =  Kč/m3, 
f - faktor ekologické váhy lesa - les zvláštního určení = 

OLP = 6,3 . 1129 . 1,5 = (Kč ha'1) .  ha =  Kč, zaokrouhleno: 
 Kč za rok, při délce odnětí 5 měsíců, se jedná o - Kč.

Výše poplatku za odnětí pro rok 2014 byla stanovena v souladu s § 18 odst. 1 lesního zákona 
jako 5/12 ročního poplatku, a to i za započatý měsíc srpen (v tomto měsíci se předpokládá 
nabytí právní moci rozhodnutí).
Účastníci řízení byli poučeni o právu činit ve správním řízení úkony ve smyslu § 36, 37 a 38 
správního řádu, zejména pak o právu vyjádřit své stanovisko, navrhovat důkazy a činit jiné 
návrhy a dle § 36 odst. 3 správního řádu jim byla dána možnost před vydáním rozhodnutí 
vyjádřit se kjeho podkladům. Podklady pro vydání předmětného rozhodnutí tvořila žádost 
žadatele ze dne doručení 04.07.2014, včetně výše uvedených dokumentů. Shromážděné 
podklady pro rozhodnutí ve věci byly účastníkům řízení k dispozici na Městském úřadě 
Břeclav, odboru životního prostředí.

Do dnešního dne účastníci řízení žádný z úkonů neučinili a vzhledem k tomu, že je zdejší 
orgán státní správy lesů vázán zákonnými lhůtami v zahájeném řízení, bylo přistoupeno 
k vydání rozhodnutí.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a § 82 správního 
řádu odvolání, ve kterém uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. V souladu 
s ustanovením § 83 odst. 1 je možné odvolání podat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení 
ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje podáním učiněným u Městského úřadu Břeclav, 
odboru životního prostředí. Odvolání se podává v počtu 2 vyhotovení. Podané odvolání má 
v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

3/3



Toto rozhodnutí obdrží:

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu do vlastních rukou na doručenku:

1. MND a.s., Úprková 807/6, 695 01 Hodonín - DS

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu na doručenku:

1. Lesy České republiky, s.p., LZ Židlochovice, Tyršova 1, 667 15 Židlochovice - DS

Dále obdrží:

1. Celní úřad pro Jihomoravský kraj, územní pracoviště Břeclav, Břetislavova 2, 690 02 
Břeclav - DS

2. Město Valtice - DS

4/3



Ověřovací doložka konverze na žádost do dokumentu v listinné podobě
Ověřuji pod pořadovým číslem 63171094-8325-140801101121, že tento dokument v listinné po
vznikl převedením z dokumentu obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z 4 listů, se shoduje
dokumentu, jehož převedením vznikl.
Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v d
jejich soulad s právními předpisy.
Obsah předložené datové zprávy k provedení autorizované konverze byl ve shodě se záznamy Informačního 
systému datových schránek. Tato datová zpráva s číslem 215614869 byla systémem přenesena dne 30.07.2014 
v 11:49:31. Platnost datové zprávy byla ověřena dne 01.08.2014 v 10:11:35. Datová zpráva byla opatřena 
zaručenou elektronickou značkou založenou na kvalifikovaném systémovém certifikátu vydaném 
akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb. Údaje o zaručené elektronické značce: číslo 
kvalifikovaného systémového certifikátu 17 48 1F, certifikát byl vydán PostSignum Qualified CA 2, Česká 
pošta, s.p. [IČ 47114983] pro Informační systém datových schránek - produkční prostředíMinisterstvo 
vnitra ČR-kancelář vrchního ředitele sekce pro informatiku a eGoverment [IČ 00007064], Elektronická 
značka byla označena časovým razítkem. Datum a čas 30.07.2014 14:00:11, číslo kvalifikovaného časového 
razítka 16 DA AD, časové razítko bylo vydáno PostSignum Qualified CA 2, Česká pošta, s.p. [IČ 
47114983].
Odesílající datová schránka:
Název: Město Břeclav
Adresa: náměstí T. G. Masaryka 42/3, 69002 Břeclav, CZ 
ID datové schránky: fesbhyp 
Typ uživatele: Nezjištěno
Vstupující dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným 
na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb a platnost 
zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 01.08.2014 v 10:11:52. Zaručený elektronický podpis byl 
shledán platným (dokument nebyl změněn) a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči 
seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 01.08.2014 09:09:24. Údaje o zaručeném 
elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu 18 24 49, kvalifikovaný certifikát byl vydán 
akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb PostSignum Qualified CA 2, Česká pošta, s.p. [IČ 
47114983] pro podepisující osobu (označující osobu) Městský úřad, 124, 
Město Břeclav [IČ 00283061], Elektronický podpis byl označen platným časovým razítkem, založeným na 
kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb. Platnost časového 
razítka byla ověřena dne 01.08.2014 v 10:11:52. Údaje o časovém razítku: datum a čas 30.07.2014 11:11:43, 
číslo kvalifikovaného časového razítka 16 DA 9D, kvalifikované časové razítko bylo vydáno akreditovaným 
poskytovatelem certifikačních služeb PostSignum Qualified CA 2, Česká pošta, s.p. [IČ 47114983].

Vystavil:
Pracoviště:
Bartošova 736/1, Hodonín, 69501 dne 01.08.2014

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:

Kontrolu této ověřovací doložky lze provést v centrální evidenci ověřovacích doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na adrese https:/Avww.czechpoint.cz/overovacidolozky.



Městský úřad Břeclav
odbor životního prostředí

nám. T.G.Masaryka 42/3 Břeclav, 690 81
Číslo jednací: MUBR 65510/2015 V Břeclavi dne 25.09.2015

Spisová značka: MUBR-S 61621/2015 OŽP/Pv
Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy lesů (dále 
jen „správní orgán“) podle ustanovení § 10 a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 
v platném znění (dále jen „správní řád“), podle § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
v platném znění a podle ustanovení § 48 odst. 1 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích 
v platném znění (dále jen „lesní zákon"), vydává v souladu s § 67 a následujících ustanovení 
správního řádu toto rozhodnutí, kterým na základě žádosti žadatele (účastníka řízení dle § 27 
odst. 1 správního řádu), tj.

MND a.s.
se sídlem Hodonín, Úprková 807/6 

IČ: 284 83 006
(dále jen „žadatel")

mění rozhodnutí

č. j. MUBR 47836/2014 ze dne vyhotovení 30.07.2014 dle § 16 odst. 4 lesního zákona takto:

1. V článku I. výroku rozhodnutí se věta „Dočasné odnětí je povoleno na dobu od nabytí 
právní moci rozhodnutí o odnětí do 31.12.2019“ nahrazuje větou „Dočasné odnětí je 
povoleno na dobu od nabytí právní moci rozhodnutí o odnětí do 31.12.2035“.

2. V článku II. výroku rozhodnutí se tabulka poplatků za dočasné odnětí doplňuje 
následovně:

Období Příjemce poplatku 
za odnětí

Celkem dočasné odnětí

Státní fond 
životního prostředí

Město
Valtice

01.01.2020- 
31.12.2035 (roční 
platba)

- Kč - Kč

Ostatní ustanovení předmětného rozhodnutí zůstávají nezměněna.

1/3



Odůvodnění:
Dne 07.09.2015 požádala firma MND a.s., se sídlem Úprková 807/6, 695 01 Hodonín, IČ: 
284 83 006 o změnu rozhodnutí č. j. MUBR 47836/2014 ze dne vyhotovení 30.07.2014 o 
dočasném odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa.
Jedná se o odnětí pro vrt Valtice 2, které bylo povoleno výše uvedeným rozhodnutím do 
31.12.2019. Vzhledem k tomu, že se předpokládá provádění těžební činnosti do 31.12.2035 a 
vlastník dotčených pozemků s tím vyslovil souhlas, bylo firmou MND, a. s. ve smyslu ust. § 
16 odst. 4 lesního zákona požádáno o změnu rozhodnutí.

K žádosti byly dále přiloženy následující dokumenty:

1. Znalecký posudek zpracovaný dne 28.08.2015
2. Vyjádření Lesů ČR, s. p., LZ Židlochovice ze dne 15.06.2015

Oznámení o zahájení řízení bylo účastníkům zasláno dopisem ě.j. MUBR 61701/2015 ze dne 
vyhotovení 09.09.2015.

Při posuzování žádosti byl správní orgán veden těmito úvahami a skutečnostmi:

1. Skutečný stav pozemků je orgánu státní správy lesů znám z předchozí správní činnosti 
a ze znalosti místních poměrů.

2. Vlastník lesních pozemků vyslovil s prodloužením dočasného odnětím souhlas.
3. Předmětný požadavek na změnu rozhodnutí je společensky a ekonomicky důvodný.

Roční poplatek za dočasné odnětí v letech 2020 - 2035 správní orgán stanovil podle vzorce I. 
uvedeném v příloze k lesnímu zákonu:
OLP = PP . CD . f (Kč ha1)

OLP - poplatek za odnětí lesních pozemků,
PP - průměrná roční potenciální produkce lesů v ČR = m3 ha'1,
CD - průměrná cena dřeva na odvozním místě pro rok 2015 = - Kč/m3, 
f - faktor ekologické váhy lesa - les zvláštního určení =

OLP = 6,3 . . 1,5 = (Kč ha'1) .  ha =  Kč, zaokrouhleno
Kč za rok.
Účastníci řízení byli poučeni o právu činit ve správním řízení úkony ve smyslu § 36, 37 a 38 
správního řádu, zejména pak o právu vyjádřit své stanovisko, navrhovat důkazy a činit jiné 
návrhy a dle § 36 odst. 3 správního řádu jim byla dána možnost před vydáním rozhodnutí 
vyjádřit se kjeho podkladům. Podklady pro vydání předmětného rozhodnutí tvořila žádost 
žadatele ze dne doručení 07.09.2015, včetně výše uvedených dokumentů. Shromážděné 
podklady pro rozhodnutí ve věci byly účastníkům řízení k dispozici na Městském úřadě 
Břeclav, odboru životního prostředí.

Do dnešního dne účastníci řízení žádný z úkonů neučinili a vzhledem k tomu, že je zdejší 
orgán státní správy lesů vázán zákonnými lhůtami v zahájeném řízení, bylo přistoupeno 
k vydání rozhodnutí.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a § 82 správního 
řádu odvolání, ve kterém uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. V souladu

2/3



s ustanovením § 83 odst. 1 je možné odvolání podat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení 
ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje podáním učiněným u Městského úřadu Břeclav, 
odboru životního prostředí. Odvolání se podává v počtu 2 vyhotovení. Podané odvolání má 
v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Toto rozhodnutí obdrží:

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu do vlastních rukou na doručenku:

1. MND a.s., Úprková 807/6, 695 01 Hodonín - DS

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu na doručenku:

1. Lesy České republiky, s.p., LZ Židlochovice, Tyršova 1, 667 15 Židlochovice - DS

Dále obdrží:

1. Celní úřad pro Jihomoravský kraj, územní pracoviště Břeclav, Břetislavova 2, 690 02 
Břeclav - DS

2. Město Valtice - DS

3/3



Ověřovací doložka konverze na žádost do dokumentu v listinné podobě
Ověřuji pod pořadovým číslem 77658563-8325-150930153404, že tento dokument v 
vznikl převedením z dokumentu obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z 3 
dokumentu, jehož převedením vznikl.

listinné p
listů, se shoduj

Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy.
Obsah předložené datové zprávy k provedení autorizované konverze byl ve shodě se záznamy Informačního 
systému datových schránek. Tato datová zpráva s číslem 310250146 byla systémem přenesena dne 29.09.2015 v 
11:32:52. Platnost datové zprávy byla ověřena dne 30.09.2015 v 15:33:58. Datová zpráva byla opatřena 
zaručenou elektronickou značkou založenou na kvalifikovaném systémovém certifikátu vydaném akreditovaným 
poskytovatelem certifikačních služeb. Údaje o zaručené elektronické značce: číslo kvalifikovaného systémového 
certifikátu 19 D8 B0, certifikát byl vydán PostSignum Qualified CA 2, Česká pošta, s.p. [IČ 47114983] pro 
Informační systém datových schránek - produkční prostředíMinisterstvo vnitra České republiky [IČ 
00007064], Elektronická značka byla označena časovým razítkem. Datum a čas 29.09.2015 14:00:34,^ číslo 
kvalifikovaného časového razítka 2D C7 90, časové razítko bylo vydáno PostSignum Qualified CA 3, Česká 
pošta, s.p. [IČ 47114983],

Odesílající datová schránka:
Název: Město Břeclav
Adresa: náměstí T. G. Masaryka 42/3, 69002 Břeclav, CZ 
ID datové schránky: fesbhyp 
Typ uživatele: Nezjištěno
Vstupující dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na 
kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb a platnost zaručeného 
elektronického podpisu byla ověřena dne 30.09.2015 v 15:34:19. Zaručený elektronický podpis byl shledán 
platným (dokument nebyl změněn) a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči seznamu 
zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 30.09.2015 14:21:33. Údaje o zaručeném 
elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu 1A B5 FE, kvalifikovaný certifikát byl vydán 
akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb PostSignum Qualified CA 2, Česká pošta, s.p. [IČ 
47114983] pro podepisující osobu (označující osobu) Městský úřad, 124, 
Město Břeclav [IČ 00283061]. Elektronický podpis byl označen platným časovým razítkem, založeným na 
kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb. Platnost časového 
razítka byla ověřena dne 30.09.2015 v 15:34:19. Údaje o časovém razítku: datum a čas 29.09.2015 10:47:25, 
číslo kvalifikovaného časového razítka 2D C7 8B, kvalifikované časové razítko bylo vydáno akreditovaným 
poskytovatelem certifikačních služeb PostSignum Qualified CA 3, Česká pošta, s.p. [IČ 47114983],

Vystavil:
Pracoviště: 
V Hodoníně dne 30.09.2015

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:

Otisk úředního

Poznámka:
Kontrolu této ověřovací doložky lze provést v centrální evidenci ověřovacích doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na adrese https://mvw.czechpoint.cz/overovacidolozJky.

https://mvw.czechpoint.cz/overovacidolozJky


OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD
PRO ÚZEMÍ KRAJŮ JIHOMORAVSKÉHO A ZLÍNSKÉHO

V Brně dne 7.12.2015 č.j. SBS 35156/2015/OBÚ-Ol/l

ROZHODNUTÍ

Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského jako věcně příslušný orgán 
státní báňské správy podle ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití 
nerostného bohatství (horní zákon), ve zněm pozdějších předpisů a místně příslušný podle 
ustanovení § 38 odst. 1 zákona ě. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní 
báňské správě, ve zněm pozdějších předpisů, v součinnosti s dotčenými orgány státní správy, 
zejména s orgány životního prostředí, Odborem životního prostředí, Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje, ze dne 17.8.2015, č.j. JMK 99258/2015, Odborem životního prostředí, 
Městského úřadu Břeclav, ze dne 6.8.2015, č.j. MUBR 52424/2015 a s orgánem územního 
plánování, Městským úřadem Valtice, odborem výstavby a životního prostředí ze dne 
19.8.2015, č.j. VAL-2392/2015 a na základě rozhodnutí Ministerstva životního prostředí o 
předchozím souhlasu k podám návrhu na stanovém dobývacího prostoru vydaného podle § 24 
odst. 2 zákona ě. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství, ve zněm pozdějších 
předpisů, ze dne 5.10.2015, č.j. 1144/560/15, 41096/ENV/15, GEO 8/2015, organizaci

MND a.s.
Hodonín, Úprková 807/6, PSČ 695 01

IČ: 284 83 006

stanoví
dobývací prostor

Valtice VII
evidenční číslo 4 0155

o plošném obsahu na povrchu km2 a v úrovni ložiska  km2.

Hranice dobývacího prostoru Valtice VII tvoří na povrchu nepravidelný 4 úhelník o vrcholech 
1, 2, 3 a 4, s vrcholy určenými souřadnicemi v platném souřadnicovém systému JTSK a 
v úrovni ložiska nepravidelný geometrický obrazec o vrcholech 101, 102, 103, 104, 105, 106, 
107 a 108 s vrcholy určenými souřadnicemi v souřadnicovém systému JTSK a Bpv.

1 K č.j. SBS 35156/2015/OBÚ-01 /1



Seznam souřadnic vrcholů na povrchu

Číslo vrcholu X Y
1 1 211 657,96 588 439,68
2 1 211 592,27 588 433,29
3 1 211 601,59 588 338,75
4 1 211 667,27 588 345,23

Seznam souřadnic vrcholů v úrovni ložiska

v
Číslo vrcholu X Y Z

101 1 211 800,00 588 370,00 -50,00
102 1 211 300,00 588 270,00 -50,00
103 1 211 300,00 587 950,00 -50,00
104 1 211 550,00 587 530,00 -50,00
105 1 211 800,00 588 370,00 -1 500,00
106 1 211 300,00 588 270,00 -1 500,00
107 1 211 300,00 587 950,00 -1 500,00
108 1 211 550,00 587 530,00 -1 500,00

Dobývací prostor Valtice VII je pod povrchem omezen rovinami vedenými povrchovými 
hranicemi do hranic ložiska hořlavého zemního plynu Valtice - Boří les, číslo ložiska 3268900. 
Hranice dobývacího prostoru jsou navrženy tak, aby byly respektovány zájmy hospodárného 
dobývání výhradního ložiska hořlavého zemního plynu. V dobývacím prostoru nebyla zjištěna 
jiná výhradní a nevýhradm ložiska.

Současný návrh respektuje majetkoprávní vztahy k pozemkům dotčených hornickou činností 
a práva následujících účastníků řízem:
- MND a.s., Hodonín, Úprková 807/6, PSČ 695 01, IČ: 28483006;
- Město Valtice, nám. Svobody 21, 691 42 Valtice, IČ: 00283665;
- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, IČ: 42196451.

Dobývací prostor Valtice VII se nachází na katastrálním území Valtice na rozloze
km2.

Dobývací prostor je stanoven na pozemku p.č. 2925/2, v katastrálním území Valtice, který 
vznikl dle Geometrického plánu č. 2455-1104/2015.
- Identifikační číslo katastrálního území Valtice je 776696.
- IČZÚJ obce Valtice je 584975.
- Okres Břeclav, kód CZ0644.
- Kraj Jihomoravský, kód kraje CZ062.

S dobýváním ložiska může být započato, až po vydám rozhodnutí o povolení hornické činnosti 
v samostatném řízení.

2 K č.j. SBS 35156/2015/OBÚ-01/1



Pro dobývací prostor Valtice VII stanoví Obvodní báňský úřad pro území krajů 
Jihomoravského a Zlínského následující podmínky:

1. Organizace bude provádět veškeré práce na vrtech i samotnou těžbu za dodržování všech 
technologických postupů a bezpečnostních předpisů, aby nedošlo k ohrožení okolní 
přírody.

Odůvodnění
Podáním organizace MND a.s., Hodonín, Úprková 807/6, PSČ 695 01, IČ: 28483006, dne 
20.10.2015 bylo u Obvodního báňského úřadu pro území krajů Jihomoravského a Zlínského 
zahájeno řízení o stanovém dobývacího prostoru Valtice VII, ve smyslu ustanovení § 28 odst. 
1 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství, ve znění pozdějších 
předpisů. Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského svědomitě a 
odpovědně přezkoumal podání a zjistil, že předmětná dokumentace poskytuje dostatečný 
podklad k posouzení navrhovaného stanovení dobývacího prostoru Valtice VII a obsahuje 
všechny doklady o vyřešení střetů zájmů, shledal ji tedy úplnou k zahájení řízem o stanovém 
dobývacího prostoru v souladu s ustanovením § 27 odst. 1 a § 28 odst. 1 zákona ě. 44/1988 
Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství, ve znění pozdějších předpisů. Návrh byl doložen 
předepsanou projektovou dokumentací dle ustanovení § 2 vyhlášky ě. 172/1992 Sb., o 
dobývacích prostorech, ve znění pozdějších předpisů a obsahoval vyjádření všech vlastníků 
pozemků a vyjádření dotčených orgánů správy. Dokumentaci ověřil oprávněný báňský 
projektant  důlně měřickou část ověřil 

Před zahájením řízem organizace získala předchozí souhlas Ministerstva životního prostředí 
k podání návrhu na stanovení dobývacího prostoru Valtice VII, ze dne 5.10.2015, č.j. 
1144/560/15, 41096/ENV/15, GEO 8/2015, který je ve vztahu dobývacímu prostoru bez 
podmínek.

Ministerstvo životního prostředí vydalo podle ustanovení § 6 zákona ě. 44/1988 Sb., o ochraně 
a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů osvědčení o 
výhradním ložisku Valtice - Boří les (3268900) vyhrazeného nerostu hořlavý zemní plyn.

Dále organizace před zahájením řízení zajistila stanoviska a vyjádření orgánů životního 
prostředí a územního plánování:
1) Ministerstvo životního prostředí vydalo předchozí souhlas k podám návrhu na stanovém 

dobývacího prostoru předběžně označeného jako Valtice VII pod č.j. 1144/560/15 
41096/ENV/15 GEO 8/2015, dne 5.10. 2015, který nabyl právní moci dne 20.10.2015. 
Nabytím právní moci rozhodnutí o stanovení dobývacího prostoru předběžně označeného 
Valtice VII přestává být nově definovaný dobývací prostor součástí průzkumného území 
Vídeňská pánev VIII a v hranicích prostorového tělesa, které představuje hranice 
dobývacího prostoru pod povrchem, je zadavatel oprávněn provádět pouze těžební 
průzkum v souladu s § 2 odst. 4 písm. c) zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, 
ve znění pozdějších předpisů. Mimo hranice tohoto prostorového tělesa je oprávněn 
provádět pouze vyhledávám a průzkum ložisek ropy a hořlavého zemního plynu. Dobývací 
prostory jsou stanoveny pro dobývám ložisek, jejichž životnost je omezena množstvím 
zásob ložiska. Dojde-li ke zrušení dobývacího prostoru, je zadavatel oprávněn po nabytí 
právní moci rozhodnutí o zrušení dobývacího prostoru provádět vyhledávám a průzkum 
ložisek ropy a hořlavého zemního plynu i v hranicích zaniklého dobývacího prostoru.

K č.j. SBS 35156/2015/OBÚ-01/13



Ložisko bylo nalezeno a ověřeno vyhledávacím průzkumem realizovaným žádající 
společností MND a.s. Na ložisku nebyly v minulosti vynaloženy žádné finanční prostředky 
ze státního rozpočtu na geologicko - průzkumné práce. Podmínka návratnosti finančních 
prostředků do státního rozpočtu ve smyslu ustanovení § 24 odstavec 2 zákona č. 44/1988 
Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon) a § 11 zákona č. 62/1988 Sb., 
o geologických pracích, ve zněm pozdějších předpisů se proto nenavrhuje.

2) Krajský úřad Jihomoravského kraje vydal vyjádření k stanovení dobývacího prostoru 
Valtice VII ze dne 17. 8. 2015:

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách ve znění pozdějších předpisů a 
prováděcích předpisů k tomuto zákonu (vodní zákon): Předložený záměr nespadá do 
působnosti vodoprávního úřadu Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Vyjádření 
dotčeného vodoprávního úřadu je doloženo ve vyjádření MěU Břeclav, odboru životního 
prostředí-viz. níže.

Z hlediska zákona ě. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve zněm pozdějších 
předpisů a prováděcích předpisů k tomuto zákonu: K možnosti existence vlivu výše 
uvedeného záměru na lokality soustavy Nátura 2000 vydává KrU JMK, odbor životního 
prostředí jako orgán ochrany přírody, příslušný na základě ustanovení § 77a odstavce 4 
písmeno n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, stanovisko podle § 45i odstavce 1 téhož zákona v tom smyslu, že hodnocený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí 
oblast. Výše uvedený závěr orgánu ochrany přírody vychází z úvahy, že hodnocený záměr 
svou lokalizací zcela mimo území prvků soustavy Nátura 2000 a svou věcnou povahou 
nemá potenciál způsobit přímé, nepřímé či sekundární vlivy na jejich celistvost a příznivý 
stav předmětů ochrany. Správnímu orgánu nejsou známy žádné další zájmy ochrany přírody 
a krajiny, které ba mohly být dotčeny tímto záměrem a k jejichž úplatném je příslušný zdejší 
krajský úřad.
Z hlediska zákona ě. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění 
pozdějších předpisů a prováděcích předpisů k tomuto zákonu: Záměr nevyžaduje provedení 
zjišťovacího řízem ve smyslu §7 zákona ě. 100/2001 Sb.
Z hlediska zákonů č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství, ě. 61/1988 
Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ě. 62/1988 Sb., o 
geologických pracích a o Českém geologickém úřadu ve zněních pozdějších předpisů a 
prováděcích předpisů k těmto zákonům: Bez připomínek.

3) Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, pracoviště Břeclav vydala závazná 
stanoviska orgánu ochrany veřejného zdraví č.j. KHSJM 35657/2015/BV/HP dne 5. 8. 
2015 , kterým se záměrem stanovení DP Valtice VII souhlasí.

4) Městský úřad Břeclav - odbor životního prostředí vydal souhrnné vyjádření odboru 
životního prostředí pod č.j. MUBR/52424/2015 dne 6. 8. 2015.

Z hlediska zákona ě. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny - záměrem nebudou 
dotčeny zájmy chráněné zákonem.

Z hlediska zákona ě. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu - v souladu 
s ustanovením § 17a písmene b) zákona je k vydám souhlasu k návrhu na stanovém 
dobývacího prostoru příslušný Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního 
prostředí a to prostřednictvím zdejšího odboru ŽP. Vzhledem k tomu, že plocha 
dobývacího prostoru se nachází na lesním pozemku, není třeba žádat o toto závazné 
stanovisko.

Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích - souhlasí se stanovení dobývacího

K č.j. SBS 35156/2015/OBÚ-01/14



prostoru. K vybudování přístupu k pracovní panelové ploše vrtu Valtice 2, k umístění vrtu, 
umístění technologie a soupravy pro odvrtání a k následné těžební činnosti bylo 
rozhodnutím č.j. MUBR 47836/2014, ze dne vyhotovení 30.7.2014, povoleno dočasné 
odnětí pozemků určených k plném funkcí lesa na dobu do 31.12.2019.
Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší - záměrem nebudou dotčeny zájmy 
chráněné zákonem.
Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů - záměrem 
nebudou dotčeny zájmy chráněné zákonem.
Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů k tomuto 
zákonu: - souhlasí se stanovení dobývacího prostoru.

5) Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí vydal rozhodnutí č.j. MUBR 62941/2015, 
dne 16.9.2015, kterým uděluje souhlas k dělem lesních pozemků za podmínky, že žadatel 
zajistí zápis nově vzniklých parcel do Katastru nemovitostí.

6) Městský úřad Valtice - odbor výstavby a životního prostředí vydal ke stanovém 
dobývacího prostoru Valtice VII sdělení zn.VAL-2391-OVŽP/2015, ze dne 18.8.2015, že 
předmětný pozemek parcela katastru nemovitostí (PKN) číslo 2922 a 2925, v katastrálním 
území Valtice, se nachází v nezastavěném území, podle platného územního plánu sídelního 
útvaru Valtice a jeho změn. Z hlediska zásad uspořádání území a funkčního využití ploch, 
se předmětný pozemek nachází v území označeném „Lh", se závaznou základní funkcí 
využití ,,L" pro krajinné zóny produkční a se směrnou vedlejší částí „h" pro lesy 
hospodářské. Dle charakteristiky z územního plánu - textové části pro krajinné zóny 
přírodní - E, L, ve funkčních regulativech jsou výjimečně přípustné výstavby objektů 
obsluhy území a dopravní a technické obsluhy. Pozn: Požadovaní využití - stanovém DP - 
není regulativem zakázáno.

7) Městský úřad Valtice - odbor výstavby a životního prostředí, vydal závazné stanovisko 
podle § 84 odst. 2 stavebního zákona č.j. VAL - 2390/2015, dne 21.8.2015: Předložený 
záměr - stanovém dobývacího prostoru Valtice VII na pozemcích pare. č. 2922 a 2925 v 
katastrálním území Valtice není platným územním plánem SU Valtice řešen. V souladu s 
ustanovením § 18 odst. 5 stavebního zákona je však možné v nezastavitelném území v 
souladu s jeho charakterem umisťovat stavby, zařízení a jiná opatření mimo jiné také pro 
těžbu nerostů. Se stanovením dobývacího prostoru souhlasíme.

8) Městský úřad Valtice - odbor výstavby a životního prostředí, vydal ke stanovém 
dobývacího prostoru Valtice VII vyjádření zn.VAL-2392/2015, ze dne 19.8.2015, za 
Město Valtice, zastoupené  - souhlasí se záměrem 
stanovém dobývacího prostoru Valtice VII, který je navržen na povrchu pouze ze stávající 
plochy sondy Valtice 2, pod povrchem pak kopíruje objevené ložisko.

9) Městský úřad Břeclav - odbor životního prostředí vydal rozhodnutí pod č.j. MUBR 
34766/2014, dne 9.7.2014, kterým vydává souhlas podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) a 
b) vodního zákona a současně schvaluje Plán opatření pro případ havárie způsobené 
ropnými a jinými látkami škodícími vodám pro geologické práce a hornickou činnost na 
vrtném pracovišti Valtice 2.

Dokumentace předložená na zdejší úřad obsahuje řešení vlastnických vztahů. Vlastníkem
pozemků jsou Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, IČ:
42196451. Sonda Valtice 2 se nachází na části lesního pozemku p.č. 2925, v k.ú. Valtice, který
byl pro plochu vrtu Valtice 2 dočasně odňat z pozemků určených k plnění funkcí lesa
rozhodnutím č.j. MUBR 47836/2014, dne 30.7.2014, na dobu do 31.12.2019, rozhodnutím č.j.

K č.j. SBS 35156/2015/OBÚ-01/15



MUBR 65510/2015 ze dne 25.9.2015, prodlužuje dobu - povoluje dočasné odnětí na dobu do 
31.12.2035. Dne 24.9.2015 bylo ve smyslu stanoviska Lesů ČR vydáno rozhodnutí č.j. MUBR 
65427/2015 o dočasném odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa na pozemek p.č. 2925 
část v k.ú. Valtice na dobu od 15.10.2015 do 31.12.2035. Součástí rozhodnutí Městského 
úřadu Břeclav č.j. MUBR/ 47836/2014 ze dne 30.7.2014 , kterým je vydán souhlas k 
dočasnému odnětí, je také schválený plán rekultivace zpracovaný dne 
1.7.2014.

Pro stanovém dobývacího prostoru byla část pozemku p.č. 2925/2 oddělena Geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku, zpracovaným 

číslo plánu 2455 -1104/2015 ze dne 20.6.2015.

K projednám výše uvedeného návrhu nařídil Obvodní báňský úřad pro území krajů 
Jihomoravského a Zlínského podle ustanovení § 28 odst. 3 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a 
využití nerostného bohatství (horní zákon), v platném znění, ústní jednání na den 6.11.2015, 
s následným místním šetřením na předmětné lokalitě. Projednám dokumentace a sepsání 
protokolu se uskutečnilo v zasedací místnosti společnosti MND a.s..

V rámci projednávané problematiky stanovení dobývacího prostoru Valtice VII, zástupci 
organizace MND a.s. seznámili přítomné s projednávanou problematikou. Společně byly 
projednány vyjádření a stanoviska dotčených orgánů správy. Při jednání byla věnována 
pozornost všem problematikám, které jsou v dokumentaci uvedeny, zejména pak 
opodstatněnosti stanovení dobývacího prostoru Valtice VII. Zvláště pak byla projednána 
problematika předchozího souhlasu MŽP OVSS VII, ke stanovém dobývacího prostoru 
Valtice VII.

Organizace doložila výše uvedenou dokumentaci a bylo dosaženo shody s orgány životního 
prostředí ve věci stanovení dobývacího prostoru Valtice VII.

Na základě výše uvedených vyjádření a stanovisek zdejší úřad neshledal důvody, které by byly 
překážkou ke stanovení dobývacího prostoru Valtice VII. Proto bylo rozhodnuto tak, jak je 
výše uvedeno.

Správní poplatek byl vyměřen podle sazebníku poplatků ustanovením § 4 zákona č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích, v platném znění, ve výši  Kč. Správní poplatek byl vybrán 
podle ustanovení § 5 citovaného zákona, ve výši - Kč, zaprotokolováno pod č.j. SBS 
33043/2015 a kolkové známky byly vylepeny na originálu rozhodnutí.

6 K č.j. SBS 35156/2015/OBÚ-01 /1



Poučení
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízem podat podle ustanovení § 81 až § 83 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolám, které se podává u správního 
orgánu, který napadené rozhodnutí vydal, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení. Odvolám se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá- 
li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Obvodní báňský úřad pro 
území krajů Jihomoravského a Zlínského. Podané odvolám má v souladu s ustanovením § 85 
odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolám jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné.

Rozdělovník:

pro území krajů Jihomoravského a Zlínského

Účastníci řízení - datová schránka, doručenka do vlastních rukou.

1. MND a.s., Úprková 807/6, 695 01 Hodonín, IČ: 28483006;

2. Město Valtice, nám. Svobody 21, 691 42 Valtice, IČ: 00283665;

3. Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, IČ: 42196451;

Dotčené orgány správy - datová schránka

4. Městský úřad Valtice, Odbor územního plánu a životního prostředí, Náměstí Svobody 21, 
69142 Valtice + mapová příloha;

5. Městský úřad Břeclav, Odbor životního prostředí, Náměstí T. G. Masaryka 3, 690 81 
Břeclav + mapová příloha;

6. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, Žerotínovo náměstí 3/5, 
601 82 Brno + mapová příloha;

7. Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní správy VII, Mezírka 1, 602 00 
BRNO + mapová příloha;

8. Ministerstvo průmyslu a obchodu, odbor surovinové a energetické politiky, Na Františku 
32, 110 15 PRAHA + mapová příloha;

9. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, územní pracoviště v 
Břeclavi, Sovadinova 12/450, 690 02 Břeclav + mapová příloha;

Ostatní - na vědomí - datové schránka

10. Český báňský úřad v Praze, Kozí 4, PRAHA 1 + mapová příloha;

11. Česká geologická služba - GEOFOND ČR, Odbor informací o nerostných surovinách, 
Kostelní 26, 176 06 PRAHA + mapová příloha;

12. Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Břeclav, Sady 28. října 
720/16, 690 02 Břeclav, e-mail: . ID datové schránky: 8e7ieeb + 
originál vyhotovení geometrického plánu č. 1635-1010/2014.

7 K č.j. SBS 35156/2015/OBÚ-01/1



Dosavadní stav Vymezená zájmová plocha

Označeni

pozemku

pare.

číslem

Výměra parcely

ha m 2

Druh

pozemku

Způsob

využiti

Označeni

pozemku

pare.

čislem(KN)

Výměra parcely

ha m 2

Druh

pozemku

Způsob

využiti

Porovnání se stavem evidence právních vztahů
Díl přechází z pozemku 

označeného v

Poznámka katastru

nemovitosti

dřívější 

poz.evidence

Číslo

listu
VU3SL. .

Výměra dílu

ha m 2

Označeni

dílu

DKM
2922
2925

4 84
57 36

cast
část

CELKEM 62 20

č.b.

1 588437.91 1211618.35
2 588429.92 1211619.14
3 588428.89 1211608.71
4 588411.47 1211594.42
5 588354.61 1211600.03
6 588340.32 1211617.44
7 588345.23 1211667.27
8 588433.80 1211658.54
9 588431.84 1211638.63
10 588439.83 1211637.85
11 588442.21 1211637.61
12 588439.38 1211606.85
13 588436.89 1211582.82
14 588434.39 1211553.09
15 588433.25 1211539.38
16 588433.85 1211538.12
17 588430.51 1211505.37
18 588421.76 1211504.14
19 588423.76 1211506.84
20 588425.17 1211509.85
21 588427.37 1211532.49
22 588430.48 1211538.28
23 588431.86 1211553.36
24 588434.65 1211583.08
25 588436.67 1211607.07

MNDa.s. 
Úprková 807/6 

Hodonín

Okres : Břeclav Obec: Valtice K.U. : Valtice

Číslo zak. Mapový DKM
list:

Měř.: 1:1500

EVIDENČNÍ ÚDAJE o pozemcích

Projektovaná plocha u vrtu Valtice 2

Dne: 7.4.2014

Vyhotovil:



1:1500

A
2906/3

2949

Snímek mapy DKM

A
2904/1

(



1:2 000
3.5.2019

□□
0 0,08 km

j i i IDobývací prostory na povrchu 

Průzkumná území

L
0,02 0,04

I



OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD
PRO ÚZEMÍ KRAJŮ JIHOMORAVSKÉHO A ZLÍNSKÉHO

V Brně dne 22.3'.2016 č.j. SBS 08468/2016/OBÚ-Ol/l

ROZHODNUTÍ

Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského jako věcně příslušný orgán 
státní báňské správy podle ustanovení § 41 odst. 2 písm. b) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické 
činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů a místně příslušný 
podle ustanovení § 38 odst. 1 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách 
a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, k žádosti organizace

MND a. s.
Hodonín, Úprková 807/6, PSČ 695 01

IČ: 28483006,

ze dne 27.1.2016, ě.j. SBS 03934/2016, o povolení hornické činnosti - dobývám ložiska ropy 
a hořlavého zemního plynu v dobývacím prostoru Valtice VII, ev. č. 4 0155, sondou Valtice 2, 
včetně žádosti o tvorbu rezervy na sanace a rekultivace pozemků dotčených těžbou, po 
provedeném ústním jednám dne 11.3.2016, kdy dalšími účastníky řízení ve smyslu ustanovení § 
27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zněm pozdějších předpisů, jsou Město 
Valtice, nám. Svobody 21, 691 42 Valtice, IČ: 00283665 a Lesy České republiky, s.p., 
Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, IČ: 42196451,

POVOLUJE

podle ustanovení § 10 odst. 1 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách 
a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů,

otvírku, přípravu a dobývání výhradního ložiska nerostu 
v dobývacím prostoru Valtice VII, ev. č. 4 0155, sondou Valtice 2

za splnění následujících podmínek:

1. Otvírka, příprava a dobývám výhradního ložiska nerostu a související činnost se povoluje 
v rozsahu uvedeném v dokumentaci „Žádost o povolení hornické činnosti - dobývám 
ložiska ropy a hořlavého zemního plynu v dobývacím prostoru Valtice VII, ev. č. 4 0155, 
sondou Valtice 2, včetně žádosti o tvorbu rezervy na sanace a rekultivace pozemků 
dotčených těžbou“ ze dne 27.1.2016, vypracované - 

a schválené 

i SBS 08468/2016/OBÚ-01 /1



2. Dobývání výhradního ložiska vdobývacím prostoru Valtice VII, ev. č. 4 0155, bude 
zajišťováno sondou Valtice 2, na pozemku parcelního čísla 2925/2, v katastrálním 
území Valtice, č. katastrálního území 776696.

3. Musí být zajišťovány a plněny podmínky stanovené v rozhodnutí „O stanovení dobývacího 
prostoru Valtice VII, ev. č. 4 0155“, Obvodního báňského úřadu pro území krajů 
Jihomoravského a Zlínského ze dne 7.12.2015, č.j. SBS 35156/2015/OBÚ-01/1, v právní 
moci ze dne 22.12.2015.

4. Musí být plněny podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Břeclav - odboru 
životního prostředí, vydaného pod ě.j. MUBR 2064/2016, dne 11.1.2016, kterým vydává 
souhlas podle ustanovení §17 odst. 1 písm. b) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, pro „Zapojení sondy Val 2 v DP Valtice VII" k zajištění hospodárného 
využívání ložiska zemního plynu.

5. Všechny skutečnosti a zjištění, které by mohly mít vliv na toto rozhodnutí, musí být 
bezodkladně oznámeny na Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a 
Zlínského.

6. S tímto rozhodnutím musí být prokazatelně seznámen určený závodní a všichni ostatní 
zaměstnanci, kterých se to týká.

Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského na základě žádosti 
organizace MND a.s., vdobývacím prostoru Valtice, ev. č. 4 0155, podle ustanovení § 37a 
odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství, ve zněm pozdějších 
předpisů,

schvaluj e
vytváření finančních rezerv na sanace a rekultivace

pozemků dotčených těžbou v dobývacím prostoru Valtice VII řešené v dokumentaci „Plán 
těžby ložiska ropa a zemního plynu v dobývacím prostoru Valtice VII“ z ledna 2016, 
vypracované  -  a schválené

 za těchto

podmínek:

1) Organizace zajistí vytváření finančních rezerv na sanace a rekultivace ve smyslu ustanovení 
§ 31 odst. 6 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, do celkové výše - Kč pro dobývací 
prostor Valtice VII. Rezerva na sanace a rekultivace bude tvořena od roku 2016 do roku 
2031 včetně, ve výši - Kč ročně.

2) Finanční rezerva na sanace a rekultivace bude vytvořena výhradně k účelu pro sanaci a 
rekultivaci pozemků dotčených těžbou v dobývacím prostoru Valtice VII.

3) Způsob tvorby rezerv za zdaňovací období a jejich výše musí být prokazatelná v souladu 
s ustanovením § 3 a § 10a zákona ě. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rezerva bude ukládána na zvláštní vázaný účet 
v bance.

2 SBS 08468/2016/OBÚ-Ol/l



Odůvodnění:
Organizace MND a.s., se sídlem Hodonín, Úprková 807/6, PSČ 695 01, IČ: 28483006, podala 
na Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského dne 4.2.2016, žádost 
o povolení hornické činnosti - dobývání ložiska ropy a hořlavého zemního plynu v dobývacím 
prostoru Valtice VII, ev. č. 4 0155, sondou Valtice 2, včetně žádosti o tvorbu rezervy na 
sanace a rekultivace pozemků dotčených těžbou. Tato žádost byla zdejším úřadem 
zaevidována pod č.j. 03934/2016.

Přípisem Obvodního báňského úřadu pro území krajů Jihomoravského a Zlínského č.j. SBS 
03934/2016, ze dne 22.2.2016, byl stanoven termín ústního jednání a místního šetření na den 
10.3.2016. O výsledku ústního jednání a místního šetření byl sepsán protokol (zdejší č.j. 
08468/2016), ve kterém je dokladováno projednání předmětné žádosti a níže uvedených 
skutečností.

Sonda Valtice 2 se nachází na části lesního pozemku p.č. 2925/2, v k.ú. Valtice, který byl pro 
plochu vrtu Valtice 2 dočasně odňat z pozemků určených k plnění funkcí lesa rozhodnutím č.j. 
MUBR 47836/2014, dne 30.7.2014, na dobu do 31.12.2019, rozhodnutím č.j. MUBR 
65510/2015 ze dne 25.9.2015, prodlužuje dobu - povoluje dočasné odnětí na dobu do 
31.12.2035.

Dne 24.9.2015 bylo ve smyslu stanoviska Lesů ČR vydáno rozhodnutí č.j. MUBR 65427/2015 
o dočasném odnětí pozemků určených k plném funkcí lesa na pozemek p.č. 2925 část v k.ú. 
Valtice na dobu od 15.10.2015 do 31.12.2035.

Součástí rozhodnutí Městského úřadu Břeclav č.j. MUBR 47836/2014 ze dne 30.7.2014 a č.j. 
MUBR 65427/2015 ze dne 24.9.2015, kterým jsou vydány souhlasy k dočasnému odnětí, je 
také schválený plán rekultivace zpracovaný ze dne 1.7.2014.

Pro stanovém dobývacího prostoru byla část pozemku p.č. 2925/2 oddělena Geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku, zpracovaným 

číslo plánu 2455 - 1104/2015 ze dne 20.6.2015.

V řízem o povolení hornické činnosti byla vydána a doložena následující stanoviska, vyjádření, 
rozhodnutí, smlouvy či jiné související dokumenty:

1) Ministerstvo životního prostředí vydalo vyjádření k podám návrhu na realizaci součástí 
důlního díla sondy Val 2 a povolení hornické činnosti v DP Valtice VII pod č.j. 
77325/ENV/15; 2192/560/15, dne 3.12.2015, nemá námitek proti předmětné stavbě a z 
hlediska ochrany výhradních ložisek s povolením hornické činnosti souhlasí.

2) Krajský úřad Jihomoravského kraje - vyjádření ze dne 25.11.2015, pod č.j. JMK 
141398/2015 k realizaci částí důlního díla a k povolení hornické činnosti v DP Valtice VII:

- Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách ve zněm pozdějších předpisů a prováděcích 
předpisů k tomuto zákonu (vodní zákon): Předložený záměr nespadá do působnosti 
vodoprávního úřadu Krajského úřadu Jihomoravského kraje.

- Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů a prováděcích předpisů k tomuto zákonu: K možnosti existence vlivu výše 
uvedeného záměru na lokality soustavy Nátura 2000 vydává KrÚ JMK, odbor životního 
prostředí jako orgán ochrany přírody, příslušný na základě ustanovení § 77a odstavce 4 
písmeno n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, stanovisko podle § 45; odstavce 1 téhož zákona v tom smyslu, že hodnocený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí 
oblast. Výše uvedený závěr orgánu ochrany přírody vychází z úvahy, že hodnocený záměr

3 SBS 08468/2016/OBÚ-01/1



svou lokalizací zcela mimo území prvků soustavy Nátura 2000 a svou věcnou povahou 
nemá potenciál způsobit přímé, nepřímé či sekundární vlivy na jejich celistvost a příznivý 
stav předmětů ochrany. Správnímu orgánu nejsou známy žádné další zájmy ochrany přírody 
a krajiny, které ba mohly být dotčeny tímto záměrem a k jejichž úplatném je příslušný zdejší 
krajský úřad.

- Z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění 
pozdějších předpisů a prováděcích předpisů k tomuto zákonu: Záměr nevyžaduje provedení 
zjišťovacího řízem ve smyslu § 7 zákona č. 100/2001 Sb.

- Z hlediska zákonu ě. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství, zákona č. 
61/1988 Sb.,'o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, zákona č. 62/1988 
Sb., o geologických pracích a o Českém geologickém úřadu, ve zněních pozdějších předpisů 
a prováděcích předpisů k těmto zákonům: Bez připomínek.

3) Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, pracoviště Břeclav vydala závazné 
stanovisko orgánu ochrany veřejného zdraví ě.j. KHSJM 53797/2015/BV/HP, dne 
24.11.2015, kterým se záměrem stanovém DP Valtice VII souhlasí.

4) Městský úřad Břeclav - odbor životního prostředí vydal souhrnné vyjádření odboru 
životního prostředí pod ě.j. MUBR 78384/2015 dne 30.11. 2015:

- Z hlediska zák. ě. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů - 
záměrem nebudou dotčeny zájmy chráněné zákonem.

- Z hlediska zák. č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu, ve zněm 
pozdějších předpisů - záměrem nebudou dotčeny zájmy chráněné zákonem.

- Z hlediska zák. 289/1995 Sb., o lesích - předmětná akce se dotýká zájmů chráněných lesním 
zákonem (přímé dotčení pozemků určených k plném funkcí lesa). Z tohoto důvodu je záměr 
řešen v samostatném správním řízení. Další připomínky nemáme.

- Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů - z 
hlediska zákona bude k projektové dokumentaci vydáno samostatné závazné stanovisko na 
základě samostatné žádosti podané dne 13.11.2015.

- Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
zněm pozdějších předpisů - záměr je v souladu se zájmy chráněnými zákonem.

- Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů - z důvodu, že v rámci navrhované stavby budou realizovány nádrže na 
látky, jež mohou významně ohrozit jakost povrchových a podzemních vod, bude ke stavbě 
vydán souhlas podle ustanovení § 17, po doložení stanoviska Povodí Moravy s.p. Brno z 
hlediska správce povodí. Tato stavba není vodním dílem.

- Z hlediska zákona c. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů- 
předmětná stavba se dotýká zájmů chráněných památkovým zákonem. Samostatné závazné 
stanovisko podle ustanovení § 14 památkového zákona, bude vydáno na základě 
samostatné žádosti ze dne 13.11.2015.

- Městský úřad Břeclav - odbor životního prostředí vydal závazné stanovisko pod ě.j. MUBR 
2064/2016, dne 11. 1. 2016, kterým vydává souhlas podle ustanovení §17 odst. 1 písm. b) 
vodního zákona pro „Zapojení sondy Val 2 v DP Valtice VII" k zajištění hospodárného 
využívám ložiska zemního plynu. Jedná se o dočasnou stavbu do r. 2035 přípojek a strojně 
technologických zařízení technologických procesů na úpravu těženého média včetně 
potřebných rozvodů na stávajících panelových plochách uvnitř oplocených areálů.

- Městský úřad Břeclav - odbor životního prostředí vydal souhlasné závazné stanovisko pod 
ě.j. MUBR 1870/2016, dne 11.1.2016, kterým vydává podle ustanovení §11 odst. 3 zákona 
o ochraně ovzduší k územnímu a stavebnímu řízení.

4 SBS 08468/2016/OBÚ-01/1



- Městský úřad Břeclav - odbor životního prostředí vydal závazné stanovisko pod č.j. MUBR 
84733/2015, dne 11.12.2015, dle ustanovení § 14 odst. 2 ve věci zapojení sondy Val 2 na 
pozemku, který se nachází v památkové zóně lednicko-valtického areálu, které je přípustné.

- Město Valtice pod č.j. VAL-3371/2015, ze dne 9.11.2015, vydalo vyjádření k realizaci 
součástí důlního díla - sondy Val 2 v dobývacím prostoru Valtice VII, v rámci hornické 
činnosti a sděluje, že souhlasí s realizací výše uvedeného záměru dle předložené projektové 
dokumentace, zpracované 10/2015, zhotovitel dokumentace MND a.s., Úprková 807/6, 
695 01 Hodonín.

- Ministerstvo obrany, sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů a 
řízení programů nemovité infrastruktury vydal pod sp. zn. 62069/2015-8201-OÚZ-BR 
MOCR 17389-1/2015 - 6440, dne 10.11.2015, závazné stanovisko k realizaci součástí 
důlního díla sondy Val 2 v dobývacím prostoru Valtice VII - povolení hornické činnosti: 
Daná akce není v rozporu se zájmy Ministerstva obrany vymezenými dle § 175 zákona č. 
183/2006 Sb. V řešené lokalitě akce neevidujeme inženýrské sítě a podzemní komunikační 
vedení ve vlastnictví Ministerstva obrany. Souhlasíme s akcí tak, jak byla doložena v 
písemné a grafické dokumentaci.

- Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, územní odbor Břeclav vydal pod ev.ě. 
HSBM - 4-202-10/4-POKŘ-2015, dne 27.11.2015, závazné stanovisko k realizaci součástí 
důlního díla v rámci hornické činnosti v dobývacím prostoru. Posoudil v rozsahu požárně 
bezpečnostního řešení předloženou dokumentaci a vydává k ní závazné souhlasné 
stanovisko.

V řízení nebyly zjištěny žádné skutečnosti, pro které by nebylo možno předmětnou hornickou 
činnost povolit a tvorbu zákonných rezerv schválit.

Při dodržení platných horních a souvisejících předpisů, projektové dokumentace pro danou 
hornickou činnost a podmínek tohoto rozhodnutí, jsou vytvořeny nezbytné předpoklady 
k zajištění bezpečnosti provozu, dodržování horních a souvisejících předpisů a ostatních 
právem chráněných zájmů. Proto bylo rozhodnuto tak, jak je výše uvedeno.

Správní poplatek byl vyměřen podle sazebníku poplatků ustanovením § 4 zákona č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích, v platném znění, ve výši - Kč. Správní poplatek byl vybrán 
podle ustanovení § 5 citovaného zákona, ve výši Kč, zaprotokolováno pod č.j. SBS 
03934/2016 a kolkové známky byly vylepeny na originálu rozhodnutí.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů od jeho 
oznámení, podáním u správního orgánu, který je vydal. Odvolání musí mít náležitosti uvedené 
v § 37 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Odvolání je 
nutno podat podle ustanovení § 82 odst. 2 cit. zákona s potřebným počtem stejnopisů tak, aby 
jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník obdržel jeden stejnopis. Nepodá- 
li účastník odvolání s potřebným počtem stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka.

pro území krajů Jihomoravského a Zlínského

5 SBS 08468/2016/OBÚ-01 /1



Rozdělovník:

Účastníci řízení — datová schránka, doručenka do vlastních rukou

1. MND a.s., Úprková 807/6, 695 01 Hodonín, IČ: 28483006;
2. Město Valtice, nám. Svobody 21, 691 42 Valtice, IČ: 00283665;
3. Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, IČ: 42196451;

Dotčené orgány správy - datová schránka

4. Městský úřad Valtice, Odbor územního plánu a životního prostředí, Náměstí Svobody 21, 
69142 Valtice;

5. Městský úřad Břeclav, Odbor životního prostředí, Náměstí T. G. Masaryka 3, 690 81 
Břeclav;

6. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, Žerotínovo náměstí 3/5,
601 82 Brno;

7. Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní správy VII, Mezírka 1, 602 00 
BRNO;

8. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, územní pracoviště v 
Břeclavi, Sovadinova 12/450, 690 02 Břeclav;

9. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, územní odbor Břeclav, Smetanovo nábřeží 
13, 690 02 Břeclav;

6 SBS 08468/2016/OBÚ-01/1



OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD
PRO ÚZEMÍ KRAJŮ JIHOMORAVSKÉHO A ZLÍNSKÉHO

č.j. SBS 29317/2018/OBÚ-01/1 poř. č. 1985
vydává pro

MND a.s.
Hodonín, Úprková 807/6, PSČ 695 01 

IČ: 284 83 006
podle § 5 odst. 2 zák. č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti výbušninách a o státní báňské správě, v platném znění 
(dále jen zákona č. 61/1988 Sb.), na základě splnění podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy 
pro výkon požadovaného předmětu činnosti, ve znění pozdějších předpisů,

OPRÁVNĚNÍ

k hornické činnosti a projektování objektů a zařízení pro hornickou činnost 
a k projektování, provádění a vyhodnocování geologických prací

v rozsahu podle § 2 zákona č. 61/1988 Sb., písm.:
a) vyhledávání a průzkum ložisek vyhrazených nerostů,
b) otvírka, příprava a dobývání výhradních ložisek,
c) zřizování, zajišťování a likvidace důlních děl a lomů,
d) úprava a zušlechťování nerostů prováděné v souvislosti s jejich dobýváním,
e) zřizování a provozování odvalů, výsypek a odkališť při činnostech uvedených v písmenech a) až d),
f) zvláštní zásahy do zemské kůry,
g) zajišťování a likvidace starých důlních děl,
h) báňská záchranná služba,
i) důlně měřická činnost,

k činnosti prováděné hornickým způsobem 
a projektování objektů a zařízení pro činnost prováděnou hornickým způsobem

v rozsahu podle § 3 zákona č. 61/1988 Sb., písm.: 
f) vrtání vrtů s délkou nad 30 m pro jiné účely než k činnostem uvedeným v § 2 a 3.
Odborné vedení organizace: je uvedeno v příloze, která je nedílnou součástí tohoto oprávnění. 
Oprávnění, poř. č. 1985, vydané pod č.j. SBS 29317/2018/OBÚ-01/1 dne 9.10.2018, nahrazuje dříve 
vydané oprávnění Obvodním báňským úřadem pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, ev.č. 
1959, vydané pod ě.j. SBS 01465/2018/OBU-01/1 dne 29.1.2018 z důvodu změn.

Odůvodnění:
Na základě žádosti organizace MND a.s., doručené dne 18.9.2018, evidované pod ě.j. SBS 29317/2018. 
Předmětem žádosti je změna oprávnění k hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem. 
Organizace vyhověla všem požadavkům uvedeným v § 1 vyhl. č. 15/1995 Sb., o oprávnění k hornické 
činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem, jakož i k projektování objektů a zařízení, která jsou 
součástí této činnosti.

Poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat podle § 81 a násl. zákona ě. 500/2004 Sb., správní řád, k Českému 
báňskému úřadu v Praze prostřednictvím Obvodního báňského úřadu pro území krajů Jihomoravského 
a Zlínského do 15-ti dnů ode dne jeho doručení.
V Brně dne 10.10.2018

č.j. SBS 29317/2018/OBU-

pro území krajů Jihomoravského a Zlínského



Příloha k č.j. SBS 29317/2018/OBU-01/1 poř. č. 1985

MND a.s.
Hodonín, Úprková 807/6, PSČ 695 01 

IČ: 284 83 006
Odborné vedení organizace:

narozen: 
osvědčení:

§ 2 a),b),c),d),e),f),g), § 3e),f),h), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č. 0403 
§ 2 b),c),d),e),f),g), § 3e),f),h), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. 

ě. 0471

narozen: 
osvědčení:

2 a),b),c),d),f), § 3 f) vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. ě. 0020
2 a),b),c),d),e),f),g), § 3f), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č.

0631

narozen: 
osvědčení:

§ 2 a),b),c),d),f),g), § 3 f),g),h) vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č. 0032 
§ 2 b),c),d),e),f),g), § 3f), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č. 

0033

narozen:
osvědčení:

§ 2 a),b),c),d),e),f), § 3 f), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č. 0030 
§ 2 a),b),c),d),f),g), § 3a),f),h), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. 

ě. 0595
 

vydané Ministerstvem životního prostředí České republiky dne 2.10.2003, ě.i. 72/660/13442/03, 
poř.č. 1753/2003

narozen: 
osvědčení:

 2 a),b),c),d),e),f),g) § 3 f), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. ě. 0357 
 § 2 b),c),d),f), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č. 0039

narozen:  bytem:
osvědčení:

),b),c),d),e),f),g), § 3 f), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č. 0780 
§ 2b),d),f), § 3 í), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. ě. 0022

č.j. SBS 29317/2018/OBÚ-01 /1 2



narozen: bytem: 
osvědčení:

§ 2 a),b),c),d),e),f),g), § 3 f), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. ě. 0666 
§ 2a),b),c),d),e),f),g), § 3ť) vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č. 

0667
 protokol Českého báňského úřadu v Praze čj. SBS/27946/2013/ČBÚ-21 ze dne 

4.11.2013

narozen:  bytem: 
osvědčení:

§ 2 a),b),c),d),e),f), g), § 3 f), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č. 0701 
§ 2 a),b),c),d),e),f),g), § 3f), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č. 

0700

narozen: bytem: 
osvědčení:

§ 2 a),b),c),d),e),f), § 3 f), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č. 0186 
§ 2 a),b),c),d),e),f),g), § 3f), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č. 

0618

narozen:  bytem:
osvědčení:

§ 2 a),b),c),d),e),f),g), § 3 f), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č. 0662 
 § 2 a),b),c),d),e),f),g), § 3f), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č. 

0663

narozen:  bytem: 
 2 a),b),c),d),e),f), g), § 3 f), g),h), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č. 

0411
§ 2,a),b),c),d),f), § 3f) vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č. 0035

narozen:  bytem:
osvědčení:

§ 2 a),b),c),d),e),f), § 3 í), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č. 0539 
§ 2 b),c),d),f),g), § 3f), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. ě. 0212

narozen:  bytem:
osvědčení:

§ 2 a),b),c),d),e),f), § 3 f), vydané Obvodním báňským úřadem pro území krajů 
Jihomoravského a Zlínského pod ev. č. 0851.

§ 2 a),b),c),d),e),f), § 3 f), vydané Obvodním báňským úřadem pro území krajů 
Jihomoravského a Zlínského pod ev. ě. 0852.

č.j. SBS 29317/2018/OBÚ-01/1 3



narozen:  bytem:
osvědčení:

č.j. SBS 23288/2017/ČBÚ-22, vydané Českým báňským úřadem dne 23.8.2017

narozen: 
osvědčení:

§ 2 a),b),c),d),e),f),g), § 3 f), vydané 
Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č. 0311, pro napětí E0, skupiny C4, Cl, C8, dle přílohy 
č.l vyhl. č.75/2002 Sb.

narozen:  bytem: 
osvědčení:

§ 2 a),b),c),d),e),f), § 3f), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně 
pod ev. č. 0036

narozen:  bytem:
osvědčení:

§ 2 a),b),c),d),f), § 3f), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod 
ev. č. 0029

narozena: bytem:

vydané Ministerstvem životního prostředí České republiky ze dne 2.10.2003, č.j. 65/660/13436/03, 
poř.č. 1755/2003

narozen:  bytem:

vydané Ministerstvem životního prostředí České republiky ze dne 1.2.2001, č.j. 3808/630/232882/00, 
poř.č. 1243/2001

narozen: bytem:

vydané Ministerstvem životního prostředí České republiky ze dne 26.2.2009, 
č.j. 1037/660/2836/ENV/08, poř. č. 2086/2009

narozena:  bytem 

vydané Ministerstvem životního prostředí České republiky ze dne 14.1.2016,

č.j. SBS 29317/2018/OBÚ-01/1 4



Power of AttorneyPlná moc

se sídlem Hodonín, Úprková 807/6, PSČ 
a, IČ: 28483006, zapsaná v obchodním 

rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 6209 (dále jen 
„Zmocnitel" či „Společnost"), zastoupená níže uvedenými 
členy představenstva,

Company MNDa.s., with its registered office in Hodonín, 
Úprková 807/6, Postál Code 695 01, the Czech Republic, 
Identification No.: 28483006, registered in the Commercial 
Register kept with the Regional Court in Brno, Reg. No. 
B 6209, (hereinafter referred to as "Principal" or 
"Company"), represented by the below mentioned members 
of the Board of Directors,

zplnomocňuje tímto zaměstnance Společnosti:

(dále jen „Zmocněnec"),

adresa pro doručování: MND a.s., Hodonín, Úprková 807/6, 
PSČ 695 01, Česká republika,

takto:

hereby authorizes the employee of the Company:

(hereinafter the "Attorney"),

Delivery address: MND a.s., Hodonín, Úprková 807/6, Postál 
Code 695 01, the Czech Republic,

as follows:

I.
Zmocněnec je v rámci výkonu práce pro Zmocnitele na dané 
pozici oprávněn samostatně jednat jménem Zmocnitele 
a zastupovat Zmocnitele vůči všem institucím, orgánům 
organizacím, fyzickým osobám či jiným třetím osobám, 
zejména pak vůči orgánům státní správy a samosprávy, 
soudním a rozhodčím orgánům, vůči orgánům činným 
v trestním řízení, dále vůči bankám či jiným finančním 
institucím, apod.

Zmocněnec je rovněž oprávněn samostatně jednat jménem 
Zmocnitele v jakékoli záležitosti i v případech, že je pro 
takové jednání zákonem vyžadována zvláštní plná moc 
(zejména, nikoli však pouze, podle § 84 notářského řádu, 
apod., případně podle jakýchkoli ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku či zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních korporacích).

Zmocněnec je samostatně oprávněn zejména:

a) podepisovat prohlášení, smlouvy, dohody, či jakékoli 
jiné dokumenty jménem Zmocnitele, za podmínky, že 
hodnota plnění, které je předmětem těchto 
dokumentů, nepřesahuje  Kč;

b) zřizovat, rušit bankovní účty společnosti a podepisovat 
bankovní dokumenty vztahující se k těmto právním 
jednáním;

c) podepisovat jakékoli smluvní či jiné právní akty nebo 
činit i jiná jednání v rámci pracovněprávních vztahů;

I.
The Attorney, acting as an employee of the Principal in the 
relevant position, is entitled to individually act on behalf of 
the Principal and represent the Principal towards all 
institutions, authorities, organizations, individuals or other 
third parties, especially to statě and local governmental 
bodies, to judicial and arbitral bodies, to law enforcement 
authority management, as well as to banks and other 
financial institutions, etc.

The Attorney is also entitled to individually act on behalf of 
the Company in all and any affairs even when a speciál power 
of attorney is required for these acts by the law (in particular, 
but without limitation, under Séct. 84 of the Notáry Rules 
Act, etc., eventually under any provisions of the Act 
No. 89/2012 Coll., the Civil Code or Act No. 90/2012 Coll., on 
business corporations).

The Attorney is individually authorized, in particular, to:

a) sign, on behalf of the Principal, declarations, 
contracts, agreements or other documents, provided 
that the value of the transaction which is the object of 
these documents does not exceed CZK 

b) establish, discontinue or otherwise dispose of the 
Company's bank accounts and sign bank documents 
relating to such acts;

c) sign any contractual or other legal acts or také other 
actions as part of employment relationships;

MND a.s.. Úprková 807/6, 695 01 Hodonín, Česká republika, IČ: 28483006, DIČ: CZ699003312
Zákaznická linka: 800 400 500, e-mail: mnd@mnd.cz, www.mnd.eu
Společnost zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B.6209

Member of KKCG Group www.mnd.eu

mailto:mnd@mnd.cz
http://www.mnd.eu
http://www.mnd.eu


d) podávat návrhy a žádosti k soudům, správním 
orgánům či rozhodčím orgánům, přijímat doručované 
písemnosti;

e) vzdávat se práv, nároků či plnění, je-li to v zájmu 
Zmocnitele.

to vše v záležitostech týkajících se činnosti Divize Energy.

Zmocněnec není oprávněn uzavírat smlouvy, dohody, či jiné 
dokumenty v níže uvedených záležitostech, které jsou 
vyhrazeny představenstvu Společnosti, přesahuje-li jejich 
hodnota plnění  Kč:

- uzavírání a podepisování úvěrových smluv,

- uzavírání a podepisování smluv o sponzoringu, 
darování, grantu či jiné formě podpory,

- uzavírání a podepisování dohod o narovnání, 
vypořádání či obdobných,

- uzavírání a podepisování smluv o postoupení 
pohledávky či převodu práva,

- uzavírání a podepisování dohod o obchodním 
zastoupení či obdobné spolupráci,

(dále jen „Vyhrazené záležitosti").

II.
Nad rámec samostatného zmocnění, jak je uvedeno výše 
v článku I., je Zmocněnec dále oprávněn, avšak pouze vždy 
společně s jedním z následujících zaměstnanců Společnosti:

podepisovat prohlášení, smlouvy, dohody, či jiné dokumenty 
jménem Zmocnitele, za podmínky, že hodnota plnění, jež je 
předmětem těchto dokumentů, nepřesahuje Kč, 
v záležitostech týkajících se činnosti Divize Energy.

Toto oprávnění se netýká jednání ve Vyhrazených 
záležitostech, jak jsou definovány výše.

III.

Zmocněnec je oprávněn, ve výše uvedeném rozsahu nebo 
pouze k určitému jednání, udělit písemnou plnou moc jiné 
fyzické osobě, aby místo něho jednala za Zmocnitele, za 
podmínky, že hodnota případného plnění nepřesáhne 

Kč.

d) submit proposals and applications to the courts, 
administrativě authorities or arbitration authorities 
and to accept registered documents;

e) waiving rights, claims or performance when in the 
interest of the Principal.

all in the matters related to activities of the Energy Division.

The Attorney is not entitled to sign contracts, agreements or 
other documents in the following affairs, which are reserved 
to Company's Board of Directors, if the transaction value 
exceeds CZK 

- signing of credit / loan agreements,

- signing of agreements on sponsorship, donation, grant 
or similar form of support,

- signing of agreements on settlement, composition or 
similar,

- signing of agreements on assignment of receivable or 
transfer of right,

- signing of agreements on dealership or similar 
partnership,

(hereinafter the "Reserved Affairs")

II.
In addition to individual authorization of the Attorney as 
stated in Clause I. above, the Attorney is further authorized, 
but only always together with one of the following 
employees of the Company:

to sign on behalf of the Principal a declarations, contracts, 
agreements or other documents, provided that the value of 
the transaction which is object of these documents does not 
exceed CZK  in the matters related to activities 
of the Energy Division.

This authorization does not relate to acting in the Reserved 
Affairs, as defined here above.

III.

The Attorney is also authorized, in the above range or only to 
a particular act, to issue a written power of attorney to 
another person to represent the Principal on his behalf, but 
on condition that the eventual value of such transaction does 
not exceed CZK

Strana / Page 2 (celkem /total 3)

Member of KKCG Group www.mnd.eu

http://www.mnd.eu


Pro vyloučení pochybností, není-li výslovně vyžadováno 
jednání společně s další osobou, je Zmocněnec v rámci 
tohoto zmocnění oprávněn jednat samostatně.

Pro účely této plné moci se hodnotou plnění transakce nebo 
smlouvy rozumí smluvní nebo jinak předpokládaná cena či 
hodnota bez daně z přidané hodnoty, jiných daní a poplatků, 
vyjádřená v Kč nebo ekvivalentu v jiné měně.

Toto zplnomocnění se řídí českým právem. V případě rozporů 
mezi českou a anglickou jazykovou verzí je rozhodující česká 
verze.

Toto zplnomocnění je uděleno na dobu určitou a zaniká [i] 
dnem 31. ledna 2024, nebo [ii] dnem skončení pracovního 
poměru Zmocněnce ke Společnosti, anebo [iii] změnou 
pracovního zařazení Zmocněnce u Společnosti; podle toho, co 
nastane dříve. Tímto zplnomocněním se rovněž nahrazují 
veškerá dřívější zplnomocnění udělená Společností 
Zmocněnci stejného či obdobného obsahu.

To avoid any doubts, within this empowering the Attorney is 
authorized to act separately unless acting together with 
another person is required explicitly.

For the purpose of this authorization, a contractual or 
otherwise presumed price or value excluding value added 
tax, other taxes and levies, expressed in CZK or equivalent in 
other currency, shall be deemed to be the transaction or 
contract value.

This authorization is governed by the Czech laws. In the event 
of any discrepancies between the Czech and English language 
versions hereof, the Czech version shall prevail.

This Power of Attorney is being granted for a time-limited 
period and expires [i] on 31st January, 2024, or [ii] on the day 
of termination of Attorney's employment with the Principal, 
or [iii] by the change of the Attorney's working position at the 
Principal; whatever occurs first. By this Power of Attorney all 
and any previous authorizations with the same or similar 
object granted by the Principal to the Attorney are replaced.

V Praze, dne 24. ledna 2023 

za MND a.s.

In Prague, dated 24th January, 2023 

On behalf of MND a.s.

Toto zplnomocnění v plném rozsahu přijímám. / 
I occept this Power of Attorney in thefull extent.

Strana / Page 3 (celkem /total 3)

Member of KKCG Group www.mnd.eu

http://www.mnd.eu


Ověření - legalizace 

Ověřuji, že:

1) pod pořadovým číslem lNNG3IKtuto listinu přede mnou vlastnoručně podepsala níže 
uvedená osoba, jejíž totožnost byla prokázána:

2) pod pořadovým číslem 1NNH3ZK tuto listinu přede mnou vlastnoručně podepsala níže 
uvedená osoba, jejíž totožnost byla prokázána:

Praha, dne 24.01.2023




